
Determinazione dirigenziale Settore LL.PP. n. 286 del 24.10.2007. 
OGGETTO : Fornitura e posa in opera di n.3 condizionatori d’aria. Affidamento diretto 
alla Ditta Giacomo Germinarlo da Molfetta.  

 
 

IL CAPO SETTORE LL.PP. 
 
 

Premesso che: 
- da qualche anno le condizioni climatiche sono mutate rispetto al passato e che, in particolare, la 

stagione estiva corrente presenta peculiarità climatich4e eccezionali, anche rispetto alle annate 

precedenti, caratterizzate da elevate temperature ed alte percentuali di umidità nell’aria; 

- alcuni uffici presso la locale Caserma dei Carabinieri sono sprovvisti di adeguati sistemi di 

climatizzazione quali l’ufficio del Comandante NOR, ufficio Nucleo Comando e l’ufficio di polizia 

di frontiera; 

- il personale di detti uffici, per il tramite del Comandante, ha segnalato le condizioni di disagio in 

cui versano, dovendo lavorare in ambienti chiusi dove si raggiungono temperature interne 

talvolta superiori a 35° C; 

- ravvisata la necessità di dover intervenire adeguatamente al fine di garantire idonee condizioni 

di sicurezza e di agibilità degli ambienti di lavoro, a norma della Legge 626/94, del plesso di 

proprietà comunale;  

- a tal proposito, ravvisati gli estremi di urgenza e l’improrogabilità di procedere, si riteneva 

inopportuno il ricorso a qualsivoglia procedura ufficiale d’appalto, sentite alcune ditte locali, 

veniva opportunamente contattata la ditta Germinarlo Giacomo di Molfetta, disposta “ad horas” 

alla  fornitura e posa in opera di n. 3 (tre) condizionatori d’aria Syntek, di cui uno del tipo “Dual 

Split”, a fronte di una spesa complessiva di €. 3.180,00 IVA compresa, così ridotta in virtù 

dell’affidamento diretto, e ritenuta congrua dal Settore LL.PP.; 

Ciò premesso: 

- Accertato che nel caso di specie ricorrono le condizioni previste dall'art.46 del Regolamento Comunale dei 

Contratti e degli Appalti per l'affidamento diretto stante la specificità dell'intervento, nonchè le condizioni 

previste dall’art.125 comma 8 del D.L.vo n.163 del 12.04.2006; 

- Ritenuto congruo sotto il profilo economico il tipo di fornitura, si  è ritenuto opportuno provvedere con 

urgenza all'affidamento della stessa alla predetta ditta; 

- Visto che la fornitura  e relativa installazione è stata effettuata in giornata, senza aver creato alcun disagio; 

- Visto il Regolamento Comunale dei Contratti e degli Appalti; 

- Vista il D.L.vo n.163 del 12.04.2006; 

- Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell'art.107e 192 del T.U.E.L. 

D.L.vo n.267/2000; 

 
DETERMINA 

 
Per quanto precede: 



1) Approvare, ora per allora, la spesa di €. 3.180,00, IVA compresa, nonché l'affidamento diretto della 

fornitura e posa in opera urgente di n.3 condizionatori d’aria Syntek di cui uno del tipo “Dual Split” 

presso alcuni uffici della locale Caserma dei Carabinieri  alla ditta Germinarlo Giacomo da Molfetta; 

2) Imputare ed impegnare la spesa complessiva di €.3.180,00 al Cap. 54800 del bilancio 2007. 

3) Autorizzare il Settore Economico Finanziario ad emettere mandato di pagamento per €. 3.180,00 

alla Ditta Germinarlo Giacomo da Molfetta ad avvenuta esecutività del presente atto; 

4) Responsabile del procedimento è il Geom.Giuseppe de Pinto; 

5) Trasmettere copia della presente determinazione dirigenziale, una volta adottata, al Settore LL.PP., 

ed al Capo Settore Economico Finanziario per i conseguenti adempimenti. 

6) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente del Settore 

Economico Finanziario per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell'art.151, comma 4° del T.U.EE.LL. ed è esecutiva con l'apposizione di tale visto. 
 


	DETERMINA

